ПРОТОКОЛ №8
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Йошкар-Ола										20.04.2023 г.

Форма проведения: 						заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования:		19 апреля 2023 г., 14-00 ч.
Дата и время начала процедуры голосования		19 апреля 2023 г., 14-00 ч.
Дата и время окончания процедуры голосования:	20 апреля 2023 г., 14-00 ч.
Место подсчёта голосов: 	Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28

Председательствующий на заседании Совета - Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Хамза Касымович.

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:
1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор АО «Марспецмонтаж», Председатель Совета
2. Дементьев Герман Александрович - генеральный директор Союза «ТПП Республики Марий Эл» (независимый член Совета)
3.  Мосунов Сергей Анатольевич  - директор ООО «Мартеплострой»
4. Муталиев Руслан Исаевич - директор ООО Специализированный застройщик «Казанский Посад», заместитель Председателя Совета
5. Сивохин Павел Сергеевич   - генеральный директор АО «СЗ ПМК-5»
  6. Киселёв Алексей Леонидович - генеральный директор АО «Марий Эл Дорстрой»
   7. Степанов Сергей Николаевич – уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл (независимый член Совета)
Члены Совета АСРО «ГС РМЭ» Глазырин Д.П., Моисеев А.И. не приняли участия                  в заседании Совета АСРО «ГС РМЭ» и голосовании по уважительной причине.

Из 9 (девяти) членов Совета АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 7 (семь). Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»,
2. О приеме в члены АСРО «ГС РМЭ»,
3. О награждении нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ

РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk487542426]1. Избрать секретарём заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Сивохина Павла Сергеевича – генерального директора АО «СЗ ПМК-5».
2. Поручить подсчёт голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Сивохину Павлу Сергеевичу.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  7  голосов, «Против» -  0  голосов, «Воздержались» -  0 голосов.
Решение принято единогласно.

		ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены АСРО «ГС РМЭ»

[bookmark: _Hlk132185469]РЕШИЛИ: На основании рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ»                  от 19.04.2023 г. (протокол №7)  принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «Сернурстрой» (ООО «Сернурстрой», ОГРН 1021201451644,                                  ИНН 1212002611, место нахождения: 425450, Республика Марий Эл, Сернурский район,                       пгт. Сернур, ул. Конакова, д. 38А).
В соответствии с ч.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.4.10, п.4.11 Положения о членстве в АСРО «ГС РМЭ», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов, утвержденного решением Общего собрания членов  АСРО «ГС РМЭ» 22.04.2022 г., протокол №1, решение о приеме  в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО «Сернурстрой» вступает в силу со дня уплаты  в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «ГС РМЭ», в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «ГС РМЭ» в соответствии                                        с представленным заявлением о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ», а также вступительного взноса.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  - 7  голосов,  «Против» - 0  голосов, «Воздержались»  - 0   голосов
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk93923646]ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл»

[bookmark: _Hlk107928768]РЕШИЛИ: За многолетний добросовестный, созидательный труд, значительный вклад         в развитие строительной отрасли Республики Марий Эл и в честь 50-летия наградить нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл» Романова Сергея Евгеньевича – директора ООО «Строй Град».

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -  7  голосов, «Против» -   0 голосов, «Воздержались» - 0  голосов.
Решение принято единогласно.

Председательствующий								Баширов Х.К.

Секретарь										Сивохин П.С.

1